1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.11.2016 № 117/22
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 23.12.2015 № 21/5 «О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» и приложения к нему
В соответствии с пунктом 2 статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 23.12.2015 № 21/5 «О бюджете городского округа Электросталь
Московской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 30.03.2016 № 41/8, от 28.04.2016 № 58/10, от 25.05.2016 №61/11, от 29.06.2016г. № 70/12, от 27.07.2016 № 77/13, от 03.08.2016 №82/14, от 23.08.2016 №83/15, 02.09.2016 №86/16, 28.09.2016 №88/17, 26.10.2016 №104/19) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2016 год:

а) общий объем доходов бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 4 110 531,4 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 508 868,4 тыс. руб.;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 4 247 812, 9 тыс. руб.;

в) дефицит бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 137 281,5 тыс. руб.»
1.2. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
на 2016 год в сумме 117 667,5 тыс. руб.,

на 2017 год в сумме 107 271,1 тыс. руб.,

на 2018 год в сумме 111 646,0 тыс. руб.»
1.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Установить верхний предел муниципального долга городского округа по состоянию:

на 1 января 2017 года в размере 435 754,6 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа – 37 000,0 тыс. руб.;

на 1 января 2018 года в размере 504 890,9 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа – 0 рублей;

на 1 января 2019 года в размере 575 256,2 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа – 0 рублей.»
1.4. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Установить предельный объем муниципального долга городского округа:

на 2016 год в размере 825 000,0 тыс. руб.,

на 2017 год в размере 940 645,5 тыс. руб.,

на 2018 год в размере 1 080 147,1 тыс. руб.»
1.5. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11.Установить предельный объем заимствований городского округа в течение:

2016 года в сумме 525 000,0 тыс. руб.,

2017 года в сумме 504 890,9 тыс. руб.,

2018 года в сумме 575 256,2 тыс. руб.»
1.6. Пункт 12 решения изложить в следующей редакции:
«12. Установить предельный объем расходов бюджета городского округа на обслуживание муниципального долга:
на 2016 год в размере   41 883,6 тыс. руб.,

на 2017 год в размере   30 000,0 тыс. руб.,
на 2018 год в размере   30 000,0 тыс. руб.»
1.7. Пункт 17 решения изложить в следующей редакции:
«17. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа Электросталь Московской области

на 2016 год в размере     53 352,0 тыс. руб.,

на 2017 год в размере     11 620,0 тыс. руб.,

на 2018 год в размере     11 620,0 тыс. руб.
Бюджетные ассигнования Дорожного фонда городского округа предусматриваются Управлению городского жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа на финансирование мероприятий муниципальной программы "Развитие и функционирование дорожного комплекса в городском округе Электросталь Московской области 2015-2019".»
2. Внести в приложения к решению от 23.12.2015 № 21/5 «О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» следующие изменения:

2.1. Приложения №№ 1,3,5,7,9,10,13,14,16 изложить в новой редакции в соответствии с приложениями №№ 1,2,3,4,5,6,7,8,9 к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
4. Источником финансирования публикации данного решения принять средства бюджета городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы».

Исполняющий полномочия Главы
городского округа

В.Я. Пекарев
Председатель Совета депутатов

городского округа

В.А. Кузьмин
PAGE